Холдинг «Якутский речной порт»

Общество с ограниченной ответственностью

 Речной порт «Якутск»

677018, Республика Саха (Якутия) г. Якутск, ул. Новопортовская,1 т/ф. 317-561, 317-312
e-mail: rechport_ooo@mail.ru ИНН 1435130166/143501001 ОКПО 13142428


Для опубликования на сайте.
ООО Речной порт «Якутск» раскрывает информацию в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.11.2010г. № 938 «О стандартах раскрытия информации субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей» (согласно Приказа ФАС от 08.04.2011г. № 254):
По п. 9в-1
Информация об основных потребительских характеристиках регулируемых работ (услуг) и их соответствии государственным и иным утвержденным стандартам качества в сферах услуг в транспортных терминалах и речных портах.

Предоставляемая ООО Речной порт «Якутск»

на территории Республики Саха (Якутия)
за период За 1 квартал 2016 года
информация о юридическом лице ООО Речной порт «Якутск»

место нахождения 677018 РС (Якутия) г. Якутск, ул. Новопортовская, 1 

тел.: (411-2) 317-561, факс (411-2) 317-312 
Генеральный директор: Васильев Радий Вениаминович
	№ п/п
	Перечень регулируемых работ (услуг)
	Нормативные правовые акты, которыми утверждены правила оказания соответствующих работ (услуг), государственные и иные стандарты при их наличиии
	Перечень грузов, погрузка и выгрузка которых осуществляется в транспортных терминалах и речном порту

	
	
	
	Сухие грузы
	Наливные грузы

	
	
	
	Угол, кокс (тыс. тонн)


	Грузы  в контейнерах (штук/тыс. тонн)

	Химические и минеральные удобрения (тонн)

	Лесные грузы (тыс. тонн)

	Строительные грузы (тыс. тн.)

	Черные металлы, металлолм, руда (тонн)

	Тарно-штучные грузы (тыс. тн.)

	Зерно и продукты его переработки (тонн)

	Прочие (автомобили, трактора и т.д.) (штук)
	Нефть (тонн)
	Нефтепродукты (тонн)
	Прочие (растительные масла. патока, спирт) тонн


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Погрузка, выгрузка и хранение грузов
	Приказ ГКЦ-РЭК РС(Я) № 15 от 30.03.2016 г.

	-
	0 шт./ 0 тн.
	-
	0
	0
	0
	0
	-
	0
	-
	-
	-


По п. 9г-1

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым работам (услугам), о регистрации и ходе реализации заявок на подключение (технологическое присоединение) к инфраструктуре субъектов естественных монополий в транспортных терминалах и речных портах.

Предоставляемая ООО Речной порт «Якутск»

на территории Республики Саха (Якутия)
за период За 1 квартал 2016 года
информация о юридическом лице ООО Речной порт «Якутск»

место нахождения 677018 РС (Якутия) г. Якутск, ул. Новопортовская, 1 

тел.: (411-2) 317-561, факс (411-2) 317-312 
Генеральный директор: Васильев Радий Вениаминович
	№ п/п
	Объект инфраструктуры субъекта естественной монополии (место нахождения, краткое описание объекта)
	Кол-во поданных заявок
	Кол-во зарегистрированных заявок (внесенных в реестр заявок)
	Кол-во исполненных заявок
	Кол-во заявок, по которым принято решение об отказе (или аннулировании заявки) с детализацией оснований отказа (*)
	Кол-во заявок находящихся на рассмотрении
	Сроки начала и завершения приема грузов к погрузо-разгрузочным работам и хранению грузов в речном порту

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	РС (Якутия) Мегино-Хангаллаский улус, пос. Нижний Бестях, ул. пристанская, 1. Пристань Нижний-Бестях
	0
	0
	0
	-
	-
	01 июня-31 октября


По п. 9д-1

Информация об условиях на которых субъектами естественных монополий осуществляется выполнение (оказание) регулируемых работ (услуг) в транспортных терминалах и речных портах.

Предоставляемая ООО Речной порт «Якутск»

на территории Республики Саха (Якутия)
за период За 1 квартал 2016 года
информация о юридическом лице ООО Речной порт «Якутск»

место нахождения 677018 РС (Якутия) г. Якутск, ул. Новопортовская, 1 

тел.: (411-2) 317-561, факс (411-2) 317-312 
Генеральный директор: Васильев Радий Вениаминович
	№ п/п
	Наименование регулируемых работ (услуг) в транспортных терминалах и речных портах
	Отдельно по каждому виду регулируемых работ (услуг)

	
	
	Основания выполнения (оказания) регулируемых работ (услуг)
	Условия, определяемые договором на выполнение (оказание) регулируемых работ (услуг) в транспортном терминале или речном порту между субъектом естественной монополии и заказчиком услуг
	Порядок доступа к регулируемым работам (услугам) в транспортном терминале или речном порту
	Порядок выполнения (оказания) регулируемых работ (услуг) в транспортном терминале или речном порту.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Погрузка, выгрузка и хранение грузов.
	Приказ ГКЦ-РЭК РС(Я) № 15 от 30.03.2016 г.  «Об установлении тарифов на погрузо-разгрузочные работы и связанные с ними услуги, оказываемые ООО Речной порт «Якутск» в речном порту г. Якутск»
	- В договоре (соглашении, контракте) указываются: * точное наименование Заказчика-юридического (физического) лица, заключающего договор с ООО Речной порт «Якутск», должность, фамилия, имя, отечество подписывающих лиц и документы (устав, положения, доверенность), дающие право подписания договора (соглашения, контракта), *предмет договора (перечень работ, услуг и операций предусматриваемых данным договором), *порядок выполнения договора и обязательства сторон (номенклатура грузов, упаковка, сроки выполнения работ, услуг и другие необходимые даны), *цена и порядок оплаты, *ответственность сторон и порядок разрешения спорных вопросов, *особые условия, если таковые необходимы при работе с конкретным заказчиком, *полные юридические адреса, банковские реквизиты, а также номера телефонов, факсов и телеграфных средств заказчика и исполнителя.
	Федеральный закон от 17.08.1995г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях», Постановление Правительства РФ от 23.04.2008г. № 293 «О государственном регулировании и контроле цен (Тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей.
	Положение о порядке применения тарифов на погрузо-разгрузочные работы и на хранение грузов, оказываемые ООО Речной порт «Якутск» в речном порту г. Якутск, утверждены согласно Приложения № 2 к Приказу ГКЦ-РЭК РС(Я) № 15 от 30.03.2016 г.


По п. 9ж-1.
Информация о способах приобретения, стоимости и об объемах товаров, необходимых для выполнения (оказания) регулируемых работ (услуг) в транспортных терминалах и речных портах.

Предоставляемая ООО Речной порт «Якутск»

на территории Республики Саха (Якутия)
за период За 1 квартал 2016 года
информация о юридическом лице ООО Речной порт «Якутск»

место нахождения 677018 РС (Якутия) г. Якутск, ул. Новопортовская, 1 

тел.: (411-2) 317-561, факс (411-2) 317-312 
Генеральный директор: Васильев Радий Вениаминович
	№ п/п
	Дата закупки
	Способ закупки
	Предмет закупки (товары, работы, услуги)
	Цена за единицу товара, работ, услуг  (тыс. руб.)
	Количество (объем товаров, работ, услуг)
	Сумма закупки (товаров, работ)             (тыс. руб.)
	Поставщик (Подрядная органиц-ция)
	Реквизиты документа

	
	
	размещение заказов путем проведения торгов
	размещение заказов без проведения торгов:
	
	
	
	
	
	

	
	
	конкурс
	аукцион
	запрос котировок
	единственный поставщик (подрядчик)
	иное
	
	
	
	
	
	

	
	
	начальная цена (стоимость)  договора

(тыс. руб.)
	начальная цена (стоимость) договора
	
	
	
	Оборудование
	металлопродукция
	
	оборудование
	металлопродукция
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	18.01.16.
	1770000,0
	0
	1
	0
	0
	Оборудование подкрановых путей
	0
	-
	1
	0
	1664773,6
	 ООО ПКФ «КПК»
	Договор № 1-20/ЧА   от 20.01.16г.

	2.
	22.01.16.
	2561895,8
	0
	1
	0
	0
	Поставка автомобиля
	0
	2561895,8
	1
	0
	2561895,8
	ООО «Сименс финанс»
	Договор № 42547-ФЛ/ХБ-16 от 22.01. 16 г.

	3.
	27.01.16.
	1042000,0
	0
	1
	0
	0
	Поставка зап.частей для автопогрузчиков
	0
	-
	1
	0
	703287,5
	ООО «Вольта Русс»
	Договор № 03-2016КЗ от 01.02.16 г.

	4.
	27.01.16.
	2300000,0
	0
	1
	0
	0
	Поставка зап.частей для портальных кранов
	0
	-
	1
	0
	2251000,0
	ООО «Авиаресурс»»
	Договор № 15/02-16-Х  от 02.02.16г.

	5.
	27.01.16.
	3000000,0
	0
	1
	0
	0
	Поставка зап.частей для портальных кранов
	0
	-
	1
	0
	2886592,0
	 ООО ПКФ «КПК»
	Договор № 3-20/ЧА          от 03.02.16г.

	6.
	09.02.16.
	250000,0
	0
	1
	0
	0
	Услуга страхования КАСКО
	0
	-
	1
	0
	130733,4
	ООО 
«Росгосстрах»
	Договор № 4000

6221295 от 10.02.16 г.

	7.
	29.02.16.
	550000,0
	0
	1
	0
	0
	Поставка такелажной продукции
	0
	-
	1
	0
	639314,5
	ООО «Универсал метиз»
	Договор № 28/16УММ     от 01.03.16 г.

	8.
	29.02.16.
	420000,0
	0
	1
	0
	0
	Экспертиза промышленной безопасности
	0
	-
	1
	0
	420000,0
	ООО ИТК «Технология»
	Договор № 5   от 12.01.16 г.


